
  
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a 

 k rozvoji vlastivědných vědomostí našich sousedních státech
Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o 
Slovensku.

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
Klíčová slova Slovensko, Bratislava, sousední státy

Druh učebního materiálu Prezentace
Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák
Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období
Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 247kB 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  
obr.1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

SLOVENSKOSLOVENSKO



  

 Slovensko je naším sousedem z 
východu země. Hlavním městem 
Slovenska je  Bratislava. Mezi další 
významná 
města se řadí 
např. Banská 
Bystrica, 
Košice, 
Žilina, Nitra,
Trenčín, 
Prešov...

obr.2



  

 Vysokými horami Slovenska jsou 
Vysoké Tatry, ale krásné i vysoké 

jsou také Západní Tatry, Nízké 
Tatry a Malá i Velká Fatra. 

obr.3



  

Významnými řekami na 
Slovensku jsou řeky Dunaj, Váh, 
Hron,... Na březích Dunaje se 
rozkládá hlavní město Slovenska-
Bratislava. Na obrázku vidíme 
Bratislavský hrad.   

obr.4



  

   

 

obr.5

Košice 

Na Slovensku se mluví slovensky. Této 
řeči dobře rozumíme. Dokonce některé 
pořady v televizi můžete vidět se 
slovensky mluvícími lidmi a nemusíte mít 
titulky, abychom rozuměli.



  

 Vaši rodiče pamatují dobu, kdy jsme 
byli se Slovenskem jeden stát a 

jmenovali jsme se Československo. 
K rozdělení Československa na 

Česko a na Slovensko došlo v roce 
1992. 

Bratislava         obr.6



  

Obr.1
http://www.visionwear.us/cart/media/catalog/product/cache/1/image/9df78eab33525d08d6e5fb8d27136e95/s/l/slovakia.
gif
Obr.2
http://www.skveladovolena.com/images/slovensko.jpg 
Obr.3
http://www.krakow-info.com/images/tatry.jpg
Obr.4
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRglE7Ai_n4bzzHwO_T5uFvOAHoGcbOIsQ-
PV237afMCDyIAhfb1w
Obr. 5
http://t1.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcQa1fzC8Qyy7EOpHkUzywUsCw4Q_0b4DfnW2oifwLnwTzJivGnMqQ
Obr.6
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/7/75/Bratislava-slovensk%C3%A9_n%C3%A1rodn
%C3%A9_divadlo.jpg/250px-Bratislava-slovensk%C3%A9_n%C3%A1rodn%C3%A9_divadlo.jpg

 

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

